PORTARIA n° 48/2025 – PRESIDÊNCIA CISDESTE.

Exonerar ocupante de cargo em
comissão de tesoureiro, nomear
ocupante de cargo de provimento
em comissão de tesoureiro e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
PARA GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE E MACRO LESTE DO SUL - CISDESTE, no uso das
atribuições legais, estatutárias e regimentais que lhe são conferidas,
RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar ALESSANDRA FERNANDES do cargo de provimento em

comissão – TESOURARIA.

Art. 2º Nomear GABRIEL REBELLO LIGNANI SIQUEIRA para o cargo de

provimento em comissão – TESOURARIA.

Art. 3º. Determino ao setor de recursos humanos que proceda as anotações e
formalidades pertinentes, assegurando os direitos trabalhistas aplicáveis.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Divulgue-se, Cumpra-se.

Juiz de Fora, 02 de julho de 2025.

PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ
PRESIDENTE

SAMU-192/CISDESTE

DENYS ARANTES CARVALHO

SECRETÁRIO EXECUTIVO

ARISTIDES GOMES RIBEIRO
OAB/MG 52.197

ASSESSOR JURÍDICO

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  A
R

IS
T

ID
E

S
 G

O
M

E
S

 R
IB

E
IR

O
, D

E
N

Y
S

 A
R

A
N

T
E

S
 C

A
R

V
A

LH
O

 e
 P

E
D

R
O

 A
U

G
U

S
T

O
 J

U
N

Q
U

E
IR

A
 F

E
R

R
A

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
de

st
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

1C
B

-C
B

6A
-2

E
99

-7
45

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
1C

B
-C

B
6A

-2
E

99
-7

45
B